

Karin Björklind, Regionutvecklare
karin.bjorklind@borasregionen.se
Telefon: 0766-08 41 12

Trafikverket Region Väst
Regional direktör Jörgen Einarsson

Förbättrad kommunikation mellan Trafikverket och kommunerna inom Boråsregionen vid tillfälliga omledningar och avstängningar i statlig transportinfrastruktur

Boråsregionen önskar att Trafikverket tillsammans med förbundet och dess medlemskommuner påbörjar en dialog om standardiserade rutiner för kommunikation i samband med trafikpåverkande åtgärder i statlig transportinfrastruktur. Rutinerna ska sedan tillämpas av projekten och entreprenörer inför byggstart. En målsättning kan vara att framtagna rutiner kan tillämpas för byggprojekt inom Trafikverket i stort, inte enbart inom kommunerna i Boråsregionen.

Syftet med denna skrivelse är att genom förbättrad kommunikation förbättra möjligheten att genomföra åtgärder med minsta möjliga negativa påverkan på berörda verksamheter och viktiga samhällsfunktioner. Viktigt att påpeka är att bristerna inte enbart beror på en part utan förekommer både i kommunerna och Trafikverkets projektorganisation. Transportinfrastrukturåtgärder som genomförs är nödvändiga och leder i förlängningen till förbättringar. Det är därför av största vikt att förtroende upprätthålls hos medborgarna.

Medlemskommunerna inom Boråsregionen har under senare år upplevt brist i kommunikationen gällande trafikpåverkande åtgärder i genomförandefasen mellan Trafikverkets projekt och kommunerna samt information om åtgärderna till medborgarna och andra intressenter.

Exempel på situationer som uppstått är:

- Tillfällig omledning av trafik genom tätorter där trafikökningarna påverkar framkomligheten och säkerheten utan att kommunen fick möjlighet att ge nödvändig information under planeringsfasen. Skolor, vars elever rör sig över och utmed berörd sträcka på sin väg till skolan, informerades ej vilket innebar att förebyggande åtgärder inte kunde genomföras.
- Stängning av plankorsningar, vägar och korsningar där skoltrafiken behöver passera. Skoltrafiken behöver förberedas i tid för att kunna planera om rutter eller informera vårdnadshavare till de barn som påverkas av förändringar.
- Information till Räddningstjänst och allmänhet om att plankorsningar tidvis blockeras på grund av omledningar av godståg såsom uppstått på Älvsborgsbanan/ Viskadalsbanan. I vissa fall kan flera räddningstjänster vara aktuella och det är viktigt att samtliga blir informerade, där så är fallet.
- Beslutade åtgärder läggs ner utan att kommuner och andra intressenter informerats.
- Där projekt pågår under längre tid brister informationen om förändringar under byggprocessen.



§ 30 Skrivelse gällande förbättrad kommunikation mellan Trafikverket och kommunerna

Diarienummer: 2023/SKF0106

Beslut

Direktionen ställer sig bakom föreslagen skrivelse till Trafikverket

Sammanfattning

Boråsregionen önskar att Trafikverket tillsammans med förbundet och dess medlemskommuner påbörjar en dialog om standardiserade rutiner för kommunikation i samband med trafikpåverkande åtgärder i statlig transportinfrastruktur.

Syftet med denna skrivelse är att genom förbättrad kommunikation förbättra möjligheten att genomföra åtgärder med minsta möjliga negativa påverkan på berörda verksamheter och viktiga samhällsfunktioner. Transportinfrastrukturåtgärder som genomförs är nödvändiga och leder i förlängningen till förbättringar. Det är därför av största vikt att förtroende upprätthålls hos medborgarna.

Expedieras till

Trafikverket Region Väst
Medlemskommunerna

Justerare		Utdragsbestyrkande
-----------	--	--------------------